
ZUMAIAKO UDALA

594/2020 Alkate Dekretua

2020ko ekainaren 5ean, Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN,
105. zenbakiarekin, argitaratu ziren Zumaiako Udaleko lanpos-
tuen zerrendan eta plantilla organikoan hu tsik dagoen diruzain
lanpostuaren plaza bitarteko fun tzio nario izaeraz bete tze ko lan-
pol tsa era tze ko oinarriak eta deialdia.

Orain, deialdian parte har tze ko eskaerak aurkezteko epea
amaituta eta indarrean dagoen legediak eskain tzen didan ahal-
mena erabiliaz,

EBAZTEN DUT

Lehena. Adierazitako postu horretarako onartuak eta baz-
tertuak izan diren izangaien behin-behineko zerrenda onartu eta
argitara tze a (I. eranskina); eta Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar-
gitaratu eta hurrengo egunetik 10 egun balioduneko epea ema-
tea erreklamazioak egi te ko edota falta diren agiriak aur kezteko.
Erreklamaziorik egiten ez bada, behin-behineko zerrenda behin
betiko tzat joko da.

Bigarrena. Epaimahai ka li fi ka tzai learen titularrak eta ka sua
bada ordezkoak izenda tze a eta oinarrietan aurreikusitako pu -
blizitatea izendapenei ematea. Epaimahaia honela osatuko da:

Epaimahaiburua:

— Josune Aldabe Muxika, Gi puz koa ko Foru Aldundiaren Ko-
ordinazio teknikoko eta Ku dea ke tako atalburua (Gobernan tza
Departamendua).

Ordezkoa, Aran tza zu Arana Learte, Gi puz koa ko Foru Aldun-
diaren Diputatuen Kon tsei luaren Idazkari tza ko eta Udal Harre-
manetako zerbi tzu burua (Gobernan tza Departamendua).

Epaimahaikideak:

— Olatz Ugalde Lujambio, Ogasuneko goi-mailako teknikaria,
Erakundeekiko Konpromisoen Zerbi tzu a (Ogasun eta Finan tza
Departamendua).

Ordezkoa, Mila Gomez Urteaga, Erakunde Finan tza ketako
atalburua, Erakundeekiko Konpromisoen Zerbi tzu a (Ogasun eta
Finan tza departamendua).

— Lioba Maiza Recondo, Toki administrazioko fun tzio narioen
eskalako fun tzio narioa, kontu har tzai le tza-diruzain tza azpieska-
lakoa.

Ordezkoa, Laura Busca Fernandez, Hondarribiko Udaleko
kon tu har tzai lea.

— Zigor Eguia Lejardi, Toki administrazioko fun tzio narioen
eskalako fun tzio narioa, kontu har tzai le tza-diruzain tza azpieska-
lakoa.

Ordezkoa, Ainhoa Molinos Zubizaurre, Lasarteko Udaleko di-
ruzaina.

Euskarako probarako IVAPek izendatutako epaimahaikideak:

— Titularra: Itzi ar Gallastegi Arregi. Ordezkoa: Ira txe Etxe ba -
rria Arizmendi.

AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA

Decreto de Alcaldía 594/2020

Con fecha 5 de junio de 2020 se publicaron en el BOLETÍN

OFICIAL de Gi puz koa, n.º 105, las bases reguladoras del concurso
oposición para la cobertura en régimen de interinidad de la
plaza vacante en el puesto de tesorero/a en la Relación de
Puestos de Trabajo y plantilla Orgánica del Ayuntamiento de Zu-
maia así como para la cobertura de necesidades temporales
que puedan surgir en el puesto.

Expirado el plazo de presentación de instancias para tomar
parte en el proceso y en virtud de la habilitación que me con-
fiere la legalidad vigente,

RESUELVO

Primero. Aprobar y publicar la lista provisional de aspiran-
tes admitidos/as y excluidos/as al puesto señalado (anexo I),
concediéndose un plazo de 10 días hábiles a partir del día si-
guiente a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa para
efectuar reclamaciones y/o presentar documentación reque-
rida. La lista provisional se entenderá automáticamente elevada
a definitiva si no se producen reclamaciones.

Segundo. Nombrar a los miembros titulares y si es el caso,
a los suplentes, del Tribunal Calificador que estará compuesto
de la siguiente forma y a la que se dará la publicidad estable-
cida en las bases:

Presidente:

— Josune Aldabe Muxika, Jefa de Sección de Coordinación
Técnica y Gestión de la Diputación Foral de Gi puz koa (Departa-
mento de Gobernanza).

Suplente, Aran tza zu Arana Learte, Jefa del Servicio de Secre-
taría del Consejo de Gobierno Foral y Relaciones Municipales de
la Diputación Foral de Gi puz koa (Departamento de Gobernanza).

Vocales:

— Olatz Ugalde Lujambio, Técnico Superior de Hacienda.
Servicio de Compromisos Institucionales (Departamento de Ha-
cienda y Finanzas).

Suplente, Mila Gómez Urteaga, Jefa de Sección de Financia-
ción Institucional, Servicio de Compromisos Intstitucionales (De-
partamento de Hacienda y Finanzas).

— Lioba Maiza Recondo, funcionaria de la escala de funcio-
narios de administración local con habilitación de carácter na-
cional, pertenecientes a la subescala Intervención-Tesorería.

Suplente, Laura Busca Fernandez, interventora del Ayunta-
miento de Hondarribia.

— Zigor Eguia Lejardi, funcionario de la escala de funciona-
rios de administración local con habilitación de carácter nacio-
nal, pertenecientes a la subescala Intervención-Tesorería.

Suplente, Ainhoa Molinos Zubiaurre, tesorera del Ayunta-
miento de Lasarte.

Miembros del Tribunal designados por el IVAP para la
prueba de euskera:

— Titular: Itzi ar Gallastegi Arregi. Suplente: Ira txe Etxe barria
Arizmendi.

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
35

05

139 Jueves, a 23 de julio de 20202020ko uztailaren 23a, osteguna

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Idazkaria:

— Epaimahaiaren idazkari-lanak Izaskun Korta Arcelusek,
Zumaiako Udaleko giza-baliabideen eta administrazio teknika-
riak, edo kasua bada, bere ordezkoak, Olatz Ugalde Lujambio
bokalak beteko ditu.

Zumaia, 2020ko uztailaren 15a.—Alkateordea.
(3505)

I ERANSKINA

ONARTUEN ZERRENDA
DNI                          Nombre y apellidos

***5477** AIZPURU GARATE IKER
***4836** ALDANONDO ORBEGOZO MIREN EUKENE
***4021** ALONSO SARASOLA LIA
***1258** ALZISKUETA LEKUE AME TZA
***2776** ANDRES CAMBRONERO XABIER
***8472** ANSOLA ARRIETA AURKENE
***0302** ARENAZA BENGOA BEGOÑA
***7593** ARISTI CAREAGA EDURNE
***7835** AZPILLAGA ECHEVERRIA NEREA
***4396** BAZA GARCIA-PASCUAL ANDER
***8319** BENGOA LAPA TZA-GORTAZAR PA TXI JAGOBA
***8136** BENGOE TXE A ARROZPIDE AMAIA
***4782** BERASATEGUI FUERTES SARA
***3159** BERECIARTUA ZUBIMENDI MAIDER
***7225** BILDOSOLA IRULEGI IRUNE
***0037** CALLEJA MADINABEITIA ESTER
***9958** CALLEJA MADINABEITIA LAURA
***5547** CORTABARRIA GABILONDO NAGORE
***7187** EGAÑA URANGA IDOIA
***4382** EIZAGIRRE LARRAÑAGA MARIA JESUS
***8195** ELOSUA ALZA MAIALEN
***1338** ETXA BURU URANGA OROITZ
***7414** ETXE BERRIA OSORO KRISTINA
***3569** ETXE NAGUSIA GOENAGA NAROA
***9088** GARATE AYESTARAN LEIRE
***5201** GARATE ZUBIZARRETA IZASKUN
***0058** GOMEZ GARMENDIA JAIONE
***8963** GORRO TXA TEGI ZUBIZARRETA MIREN
***4320** GURRUCHAGA IPARRAGUIRRE SARA
***6195** HERMOSILLA RAMOS GON TZAL
***3958** HERNANDEZ ANTERO ANE
***1454** IBRAIN LARREA ASIER
***8147** IRIONDO ILLARRAMENDI KEPA
***9153** JAIO GABIOLA EGOITZ
***1787** LARREA PERUCHENA AINHOA
***5641** LATASA SORONDO AI TZI BER
***4613** LETE VAZQUEZ MIREN GURU TZE
***6025** LOPETEGUI SUAREZ ERIKA
***1545** MAN TZI ZIDOR GARATE ITSA SO
***4234** MORAIS LOURENCO TANIA
***7231** MUJIKA SUESKUN NEKANE
***1698** NEGUERUELA SANCHEZ OIHANE
***1626** ORMAE TXE A MARTINEZ MAIALEN
***3116** OTAEGI GARMENDIA ODEI
***8223** PERNAS SANTOS AINHOA
***5816** RODRIGUEZ LASA ENARA
***5460** SAIZABAL AGUIRREZABALAGA IÑIGO
***8024** SANTAMARIA IRIARTE ANE MIREN
***6343** SORALUCE SORALUCE LEIRE
***7302** TOLOSA ECEIZA MAITANE
***4619** UGALDE ARRUTI EDURNE
***5809** URANGA GUTIERREZ-SOLANA IKER AITOR
***3436** URRUZMENDI ALDALUR AI TZI BER
***5375** YARZA AMANTEGI IDOIA
***4572** ZABALETA GARATE JON
***5018** ZABALETA MUNDUATE UNAI
***9783** ZUBIZARRETA IÑURRITEGUI MAIDER
***4000** ZUMALDE GOITIA IZASKUN
***3988** ZUMETA LAZCANO MADDI

Secretario/a:

— Actuará como secretaria del Tribunal Izaskun Korta Arce-
lus, técnica de RRHH y administración del Ayuntamiento de Zu-
maia o, en su caso, su suplente, Olatz Ugalde Lujambio, vocal
del Tribunal.

Zumaia, a 15 de julio de 2020.—El teniente de alcalde.
(3505)

ANEXO I

LISTA DE ADMITIDOS/AS
NAN                         Izen abizenak

***5477** AIZPURU GARATE IKER
***4836** ALDANONDO ORBEGOZO MIREN EUKENE
***4021** ALONSO SARASOLA LIA
***1258** ALZISKUETA LEKUE AME TZA
***2776** ANDRES CAMBRONERO XABIER
***8472** ANSOLA ARRIETA AURKENE
***0302** ARENAZA BENGOA BEGOÑA
***7593** ARISTI CAREAGA EDURNE
***7835** AZPILLAGA ECHEVERRIA NEREA
***4396** BAZA GARCIA-PASCUAL ANDER
***8319** BENGOA LAPA TZA-GORTAZAR PA TXI JAGOBA
***8136** BENGOE TXE A ARROZPIDE AMAIA
***4782** BERASATEGUI FUERTES SARA
***3159** BERECIARTUA ZUBIMENDI MAIDER
***7225** BILDOSOLA IRULEGI IRUNE
***0037** CALLEJA MADINABEITIA ESTER
***9958** CALLEJA MADINABEITIA LAURA
***5547** CORTABARRIA GABILONDO NAGORE
***7187** EGAÑA URANGA IDOIA
***4382** EIZAGIRRE LARRAÑAGA MARIA JESUS
***8195** ELOSUA ALZA MAIALEN
***1338** ETXA BURU URANGA OROITZ
***7414** ETXE BERRIA OSORO KRISTINA
***3569** ETXE NAGUSIA GOENAGA NAROA
***9088** GARATE AYESTARAN LEIRE
***5201** GARATE ZUBIZARRETA IZASKUN
***0058** GOMEZ GARMENDIA JAIONE
***8963** GORRO TXA TEGI ZUBIZARRETA MIREN
***4320** GURRUCHAGA IPARRAGUIRRE SARA
***6195** HERMOSILLA RAMOS GON TZAL
***3958** HERNANDEZ ANTERO ANE
***1454** IBRAIN LARREA ASIER
***8147** IRIONDO ILLARRAMENDI KEPA
***9153** JAIO GABIOLA EGOITZ
***1787** LARREA PERUCHENA AINHOA
***5641** LATASA SORONDO AI TZI BER
***4613** LETE VAZQUEZ MIREN GURU TZE
***6025** LOPETEGUI SUAREZ ERIKA
***1545** MAN TZI ZIDOR GARATE ITSA SO
***4234** MORAIS LOURENCO TANIA
***7231** MUJIKA SUESKUN NEKANE
***1698** NEGUERUELA SANCHEZ OIHANE
***1626** ORMAE TXE A MARTINEZ MAIALEN
***3116** OTAEGI GARMENDIA ODEI
***8223** PERNAS SANTOS AINHOA
***5816** RODRIGUEZ LASA ENARA
***5460** SAIZABAL AGUIRREZABALAGA IÑIGO
***8024** SANTAMARIA IRIARTE ANE MIREN
***6343** SORALUCE SORALUCE LEIRE
***7302** TOLOSA ECEIZA MAITANE
***4619** UGALDE ARRUTI EDURNE
***5809** URANGA GUTIERREZ-SOLANA IKER AITOR
***3436** URRUZMENDI ALDALUR AI TZI BER
***5375** YARZA AMANTEGI IDOIA
***4572** ZABALETA GARATE JON
***5018** ZABALETA MUNDUATE UNAI
***9783** ZUBIZARRETA IÑURRITEGUI MAIDER
***4000** ZUMALDE GOITIA IZASKUN
***3988** ZUMETA LAZCANO MADDI

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
35

05

Número                    zenbakia 139139
Jueves, a 23 de julio de 20202020ko uztailaren 23a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

BAZTERTUEN ZERRENDA / LISTA DE NO ADMITIDOS/AS 
 

NAN 
DNI 

Izen abizenak 
Nombre y apellidos 

Arrazoia 
Motivo 

***9176** MEDRANO RODRIGUEZ RUBEN 1 

***1486** ZUBIATE ALBERDI ISMENE 1 

***7205** GORROTXATEGI URANGA LEIRE 1 

***4999** OTEIZA LASAGABASTER MARTIN 2 

***5429** LOPETEGI ALBENIZ EBA 1 
 

1 NAN ez du aurkeztu / No presentó DNI 

2 Eskatzen den gutxieneko C1 HE maila ez du aurkeztu / No presentó el nivel de perfil lingüístico mínimo exigido (C1) 

3 Epez kanpo / Fuera de plazo 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
35

05

Número                    zenbakia 139139
Jueves, a 23 de julio de 20202020ko uztailaren 23a, osteguna

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


